



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 001 DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2023

O **MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA**, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º 01.298.975/0001-00, com sede na Avenida 15 de novembro, Área Especial n.º 6, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Allysson Silva Lima**, inscrito no CPF sob o n.º 001.290.491-07, residente em Alexânia, Goiás, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇO N.º 038/2023, publicada no Diário Municipal de Goiás, de 19/12/2023, processo administrativo n.º 9670/2023, resolve registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 8.666, de 1993 e suas alterações, Lei n.º 10.520, de 2002, no Decreto Municipal n.º 041, de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de materiais de construção, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n.º 038/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR (razão social): CASA DO CAMPO DEBA LTDA

CNPJ/MF: 02.598.300/0001-40

ENDEREÇO: RUA JOÃO BOTELHO DE ANDRADE, S/N, QUADRA 55, LOTE 05, CENTRO, ALEXÂNIA/GO

REPRESENTANTE: DELCIMONE GONÇALVES DE ALMEIDA **CPF:** 834.116.901-00

CONTATOS: (62) 3336-3416/ (62) 9949-1069/ licitacaocasadocampo@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTD	UND	V.UNT.	V. TOTAL
1	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE *230* X *7,6* MM	FOX	450	UN	R\$ 0,79	R\$ 355,50
2	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 100 X 2,5 MM	FOX	450	UN	R\$ 0,03	R\$ 13,50
3	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 150 X *3,6* MM	THOMPSOM	450	UN	R\$ 0,11	R\$ 49,50
4	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRACAO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	FOX	450	UN	R\$ 0,16	R\$ 72,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

5	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 390 X *4,6* MM	RINO	450	UN	R\$ 0,54	R\$ 243,00
17	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	KRONA	40	UN	R\$ 0,47	R\$ 18,80
18	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1"	KRONA	40	UN	R\$ 1,72	R\$ 68,80
26	ALICATE UNIVERSAL 8" PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A NR10. ISOLAÇÃO MINIMA 1.000V PARA USO EM LOCAIS COM BAIXAS TENSÕES DE ATÉ 1.000 VOLTS EM CORRENTE ALTERNADA.	TRAMONTINA	15	UN	R\$ 19,99	R\$ 299,85
27	ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUIROS/DRENO PARA SUMIDOURO, D = 1,00 M, H = 0,50M	WOK	54	UN	R\$ 187,17	R\$ 10.107,18
28	ANEL DE CONCRETO ARMADO, COM FUIROS/DRENO PARA SUMIDOURO, D = 1,50 M, H = 0,50 M	WOR	54	UN	R\$ 452,82	R\$ 24.452,28
34	ARAME GALVANIZADO NO. 14 BWG	BELGO	500	KG	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
37	ARAME RECOZIDO 18	BELGO	90	KG	R\$ 10,80	R\$ 972,00
38	AREIA FINA	RIO	246	M3	R\$ 176,99	R\$ 43.539,54
39	AREIA GROSSA	RIO	246	M3	R\$ 164,99	R\$ 40.587,54
40	AREIA MEDIA	RIO	246	M3	R\$ 175,99	R\$ 43.293,54
43	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	VOTOMASSA	3400	KG	R\$ 2,37	R\$ 8.058,00
45	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA LEVE 3 ELEMENTOS	REX	20	UN	R\$ 38,68	R\$ 773,60
46	ARRUELA LISA D=1/4"	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,07	R\$ 35,00
47	ARRUELA LISA D=5/16"	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,12	R\$ 60,00
50	ARRUELAS DE 3/4"	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,99	R\$ 495,00
51	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	ASTRA	30	UN	R\$ 74,99	R\$ 2.249,70
53	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	SOPRANO	20	UN	R\$ 42,99	R\$ 859,80
54	BANCADA DE MARMORE SINTETICO COM UMA CUBA, 150 X *60* CM	BRANCO	14	UN	R\$ 259,99	R\$ 3.639,86
56	BANCADA/BANCA/PIA DE ACO INOXIDAVEL (AISI 430) COM 1 CUBA CENTRAL, COM VALVULA, ESCORREDOR DUPLO, DE *0,55 X 1,40* M	EHELPLUS	14	UN	R\$ 307,89	R\$ 4.310,46
61	BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	CLARINOX	9	UN	R\$ 359,00	R\$ 3.231,00
63	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXAÇÃO	CLARINOX	9	UN	R\$ 71,79	R\$ 646,11
64	BARRA DE APOIO LATERAL ARTICULADA, COM TRAVA, EM ACO INOX POLIDO, 70 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	CLARINOX	9	UN	R\$ 89,99	R\$ 809,91
66	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	CLARINOX	9	UN	R\$ 76,97	R\$ 692,73
67	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMINIO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	SIEMOL	9	UN	R\$ 83,97	R\$ 755,73
80	BROCA DE VIDIA DIÂMETRO 1/2"	TRAMONTINA	25	UN	R\$ 19,89	R\$ 497,25
85	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8	USAF	450	UN	R\$ 0,17	R\$ 76,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

86	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20 MM	KRONA	40	UN	R\$ 0,34	R\$ 13,60
102	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL LONGA DIAM. 60 X 50 MM	IVEPLAST	40	UN	R\$ 9,86	R\$ 394,40
104	BUCHA PARA TIJOLO FURADO S-6	IVEPLAST	450	UN	R\$ 0,19	R\$ 85,50
107	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	CORFIO	800	M	R\$ 6,12	R\$ 4.896,00
111	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, M 3,84 COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 4 MM2	MEGATRON	1100	M	R\$ 2,42	R\$ 2.662,00
126	CABO SINTENAX 1 KV NO 35,0 MM2	CORFIO	400	M	R\$ 18,99	R\$ 7.596,00
134	CAIBRO 5X6	MISTA	240	M	R\$ 17,91	R\$ 4.298,40
135	CAIBRO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 4 A 7 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	120	UN	R\$ 25,84	R\$ 3.100,80
141	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES 300 X 300 X *100* MM	IWMI	7	UN	R\$ 59,99	R\$ 419,93
142	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM PVC, COM TAMPA APARAFUSADA, DIMENSOES, 400 X 400 X *120* MM	IWMI	7	UN	R\$ 182,97	R\$ 1.280,79
143	CAIXA DE PASSAGEM ELETRICA DE PAREDE, DE SOBREPOR, EM TERMOPLASTICO / PVC, COM TAMPA APARAFUSA, DIMENSOES 200 X 200 X *100* MM	IWMI	7	UN	R\$ 67,99	R\$ 475,93
145	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	FORTLEV	70	UN	R\$ 1,07	R\$ 74,90
146	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	FORTLEV	7	UN	R\$ 68,99	R\$ 482,93
175	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	ESFERA	12	UN	R\$ 211,00	R\$ 2.532,00
205	COLA BRANCA (1L = 1,2 KG)	ALMA FLEX	35	KG	R\$ 14,49	R\$ 507,15
221	CONECTOR RJ 45 CAT.6	STAM	150	UN	R\$ 2,10	R\$ 315,00
223	CONECTOR TRIPOLAR EM PORCELANA PARA FIOS DE ATÉ 10MM2 (BORNES) 50A-250V (CHUVEIRO)	RINO	45	UN	R\$ 3,72	R\$ 167,40
225	CONJUNTO DE FIXAÇÃO COM BUCHA PLÁSTICA 10MM PARA VASO SANITÁRIO	WS	120	UN	R\$ 5,22	R\$ 626,40
226	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	VALPLAST	55	UN	R\$ 9,00	R\$ 495,00
228	CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)	RINO	350	KG	R\$ 31,99	R\$ 11.196,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

229	CORRENTE EM AÇO GALVANIZADO COM ELO CURTO DIAMETRO 4 MM	RINO	350	M	R\$ 11,35	R\$ 3.972,50
256	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12 X *25* CM, DENTES 8 X 8 MM, CABO FECHADO DE MADEIRA	THOMPSON	30	UN	R\$ 16,99	R\$ 509,70
258	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA *14 X 27* CM	PLASUM	40	UN	R\$ 13,94	R\$ 557,60
259	DILUENTE NR 905 SUMARÉ/ SOLVENTE LIMPEZA RENNER OU EQUIVALENTE	LUSTROL	90	L	R\$ 28,59	R\$ 2.573,10
261	DISCO DE CORTE DIAM. 5/8"- 10"	ICDER	70	UN	R\$ 11,83	R\$ 828,10
265	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	ICDER	50	UN	R\$ 14,72	R\$ 736,00
266	DISCO DE DESBASTE 7/8" PARA CONCRETO/FERRO (1/4" X 7")	ICDER	65	UN	R\$ 15,58	R\$ 1.012,70
268	DISCO DE LIXA PARA METAL, DIAMETRO = 180 MM, GRAO 120	DISFLEX	65	UN	R\$ 3,61	R\$ 234,65
270	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50-A	TRAMONTINA	30	UN	R\$ 1,79	R\$ 53,70
272	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	TRAMONTINA	20	UN	R\$ 22,00	R\$ 440,00
278	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 60 ATE 100 A, TENSÃO MÁXIMA DE 415 V	TRAMONTINA	20	UN	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00
284	ELETRODO 2.5 OK	TRAMTRAM	150	KG	R\$ 12,49	R\$ 1.873,50
287	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 30 CM	KRONA	60	UN	R\$ 3,01	R\$ 180,60
288	ENGATE/RABICHO FLEXÍVEL PLÁSTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM	KRONA	60	UN	R\$ 4,02	R\$ 241,20
289	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	MINASUL	40	UN	R\$ 45,99	R\$ 1.839,60
292	ESCOVA CIRCULAR EM AÇO LATONADO, 6 X 1 " (DIAMETRO X ESPESURA), FURO DE 1 1/4 ", FIO ONDULADO *0,30* MM	DISFLEX	8	UN	R\$ 33,48	R\$ 267,84
295	ESPATULA DE PLÁSTICO LISA, LARGURA 10 CM	TRAMONTINA	20	UN	R\$ 7,16	R\$ 143,20
301	ESTILETE DE METAL, LAMINA 18 MM	MTX	23	UN	R\$ 2,49	R\$ 57,27
303	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO, EM AÇO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	3F3F	30	UN	R\$ 65,55	R\$ 1.966,50
311	FECHADURA TIPO ALAVANCA 6236 I LAFONTE /8766 I-18 IMAB OU EQUIVALENTE	SOPRNO	40	UN	R\$ 78,90	R\$ 3.156,00
330	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 2" E ESPESURA MÍNIMA DA CHAPA DE 0,90 MM, PARA PORTAS E JANELAS	SILVANA	20	UN	R\$ 2,81	R\$ 56,20
331	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 3" A 4" E ESPESURA MÍNIMA DA CHAPA DE 0,90 MM	SILVANA	20	UN	R\$ 5,71	R\$ 114,20
332	FERROLHO COM FECHO / TRINCO REDONDO, EM AÇO GALVANIZADO / ZINCADO, DE SOBREPOR, COM COMPRIMENTO DE 6" E ESPESURA MÍNIMA DA CHAPA DE 1,50 MM	SILVANA	20	UN	R\$ 12,30	R\$ 246,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

346	FITA CREPE 19MM	ADEBRAS	70	M	R\$ 0,09	R\$ 6,30
349	FITA DE AUTO FUSAO, ROLO DE 2,00 M	ADEBRAS	70	UN	R\$ 2,96	R\$ 207,20
354	GESSO EM PÓ	REI DO GESSO	60	KG	R\$ 0,09	R\$ 5,40
355	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	BETEL	30	UN	R\$ 7,33	R\$ 219,90
356	GRELHA QUADRADA BRANCA 100 MM (ESGOTO)	KRONA	17	UN	R\$ 2,35	R\$ 39,95
362	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES) - (SUPORTE+MÓDULOS+ESPELHO)	ILUME	60	UN	R\$ 0,76	R\$ 45,60
368	INVERSOR DE SOLDA MONOFASICO DE 160 A, POTENCIA DE 5400 W, TENSAO DE 220 V, TURBO VENTILADO, PROTECAO POR FUSIVEL TERMICO, PARA ELETRODOS DE 2,0 A 4,0 MM	INTECH	1	UN	R\$ 1.263,00	R\$ 1.263,00
371	ISOLADOR ROLDANA PVC GRANDE (103)	POPEANO	20	UN	R\$ 0,86	R\$ 17,20
372	ISOLADOR ROLDANA PVC MEDIO (102)	POPEANO	20	UN	R\$ 0,59	R\$ 11,80
373	ISOLADOR ROLDANA PVC PEQUENO (101)	POPEANO	20	UN	R\$ 0,40	R\$ 8,00
387	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA E BUCHA LATAO 1/2"	TUBOSAN	50	UN	R\$ 3,65	R\$ 182,50
388	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA E BUCHA LATAO 3/4"	TUBOSAN	50	UN	R\$ 5,04	R\$ 252,00
390	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	FORTILEV	50	UN	R\$ 0,76	R\$ 38,00
392	JOELHO 90 GRAUS ROSCAVEL DIAMETRO 1/2"	KRONA	50	UN	R\$ 1,55	R\$ 77,50
393	JOELHO 90 GRAUS ROSCAVEL DIAMETRO 3/4"	KRONA	50	UN	R\$ 2,09	R\$ 104,50
394	JOELHO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO DIAM. 20 X 1/2"	TUBOSAN	50	UN	R\$ 3,57	R\$ 178,50
395	JOELHO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO DIAM. 25 X 3/4"	TUBOSAN	50	UN	R\$ 4,34	R\$ 217,00
404	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO 25X1/2"	TUBOSAN	50	UN	R\$ 3,99	R\$ 199,50
407	KIT ACESSORIOS PARA COMPRESSOR DE AR, 5 PECAS (PISTOLAS PINTURA, LIMPEZA E PULVERIZACAO, CALIBRADOR E MANGUEIRA)	SCHUIZ	2	UN	R\$ 293,25	R\$ 586,50
409	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	PERLEX	40	UN	R\$ 19,78	R\$ 791,20
414	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 12/15 W, 1000 A 1400 LUMENS, LUZ BRANCA	FOX	210	UN	R\$ 4,92	R\$ 1.033,20
415	LÂMPADA BULBO LED, BASE E27, BIVOLT 17/20 W, 1500 A 1900 LUMENS, LUZ BRANCA	FOX	210	UN	R\$ 6,11	R\$ 1.283,10
420	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA	HERVY	14	UN	R\$ 146,00	R\$ 2.044,00
426	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	TATU	500	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
429	LIXADEIRA ELETRICA ANGULAR, PARA DISCO DE 7 " (180 MM), POTENCIA DE 2.200 W, *5.000* RPM, 220 V	BOSCH	1	UN	R\$ 835,09	R\$ 835,09
433	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 10 W	TRIANGULO	35	UN	R\$ 16,19	R\$ 566,65
435	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	TRIANGULO	35	UN	R\$ 17,96	R\$ 628,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

436	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE EMBUTIR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 18W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 20X20 CM	AVANT	35	UN	R\$ 14,89	R\$ 521,15
437	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE EMBUTIR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 30W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 2000 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X40 CM	AVANT	35	UN	R\$ 28,24	R\$ 988,40
438	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE SOBREPOR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 18W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 1200 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 20X20 CM	TRIANGULO	35	UN	R\$ 14,35	R\$ 502,25
439	LUMINÁRIA PLAFON LED QUADRADO DE SOBREPOR, CORPO METÁLICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 30W, FLUXO LUMINOSO IGUAL OU SUPERIOR A 2000 LUMENS, TCC DE 4000K, IP20, VIDA ÚTIL MÍN.: 25.000 H, MEDIDAS APROXIMADAS DE 40X40 CM	AVANT	35	UN	R\$ 12,85	R\$ 449,75
440	LUMINÁRIA TIPO PROJETOR CIRCULAR ATÉ 200 W - BASE E-27	AVANT	35	UN	R\$ 68,49	R\$ 2.397,15
444	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	50	UN	R\$ 11,84	R\$ 592,00
450	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	FORTILEV	50	UN	R\$ 4,29	R\$ 214,50
460	LUVA SOLDAVEL 20 MM	FORTILEV	50	UN	R\$ 0,33	R\$ 16,50
461	LUVA SOLDAVEL 25 MM	FORTILEV	50	UN	R\$ 0,52	R\$ 26,00
462	LUVA SOLDAVEL 32 MM	FORTILEV	50	UN	R\$ 1,63	R\$ 81,50
463	LUVA SOLDAVEL 40 MM	FORTILEV	50	UN	R\$ 1,35	R\$ 67,50
464	LUVA SOLDAVEL 40 MM (ESGOTO)	FORTILEV	50	UN	R\$ 0,94	R\$ 47,00
465	LUVA SOLDAVEL 50 MM	FORTILEV	50	UN	R\$ 2,96	R\$ 148,00
467	LUVA SOLDAVEL C/ROSCA 25 X 3/4"	FORTILEV	50	UN	R\$ 1,46	R\$ 73,00
468	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	FORTILEV	50	UN	R\$ 3,64	R\$ 182,00
469	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA 20 X 1/2"	FORTILEV	50	UN	R\$ 1,08	R\$ 54,00
471	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	FORTILEV	50	UN	R\$ 1,34	R\$ 67,00
472	MACANETA ALAVANCA, RETA SIMPLES / OCA, CROMADA, COMPRIMENTO DE 10 A 16 CM, ACABAMENTO PADRAO POPULAR - SOMENTE MACANETAS	ALIANÇA	50	PAR	R\$ 32,08	R\$ 1.604,00
473	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SILVA	120	M	R\$ 25,29	R\$ 3.034,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

474	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SILVA	180	M	R\$ 51,09	R\$ 9.196,20
475	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 25 A 29 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	160	M	R\$ 135,54	R\$ 21.686,40
476	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 30 A 34 CM, H = 6,50 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	160	M	R\$ 197,45	R\$ 31.592,00
477	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/8" X1,5 MM	ARGUA	80	M	R\$ 3,00	R\$ 240,00
478	MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	PLASBOHM	80	M	R\$ 17,95	R\$ 1.436,00
479	MASSA CORRIDA ACRILICA	LEINERTEX	1250	KG	R\$ 2,45	R\$ 3.062,50
481	MASSA EPOXI CAIXA DE 250G	DUREPOX	20	UN	R\$ 27,15	R\$ 543,00
488	MOURAO DE CONCRETO CURVO, *10 X 10* CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,40 M	CABANA	200	UN	R\$ 69,90	R\$ 13.980,00
489	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADARA *10 X 10* CM, H= *2,30* M	CABANA	200	UN	R\$ 65,90	R\$ 13.180,00
490	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADRADA, *10 X 10* CM, H= 3,00 M	CABANA	200	UN	R\$ 80,45	R\$ 16.090,00
491	MOURAO DE CONCRETO RETO, TIPO ESTICADOR, *10 X 10* CM, H= 2,50 M	CABANA	200	UN	R\$ 67,84	R\$ 13.568,00
492	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	CABANA	200	M	R\$ 28,66	R\$ 5.732,00
493	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 8 A 11 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	CABANA	200	M	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00
494	NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 1/2"	FORTILEV	40	UN	R\$ 1,05	R\$ 42,00
495	NIPLE COM ROSCA DIAMETRO 3/4"	FORTILEV	40	UN	R\$ 1,45	R\$ 58,00
496	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	KALIPSO	40	UN	R\$ 5,20	R\$ 208,00
502	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPAS	CLARINOX	40	UN	R\$ 14,97	R\$ 598,80
510	PARAFUSO COM BUCHA S-8	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,66	R\$ 330,00
512	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,17	R\$ 85,00
513	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,26	R\$ 130,00
514	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,47	R\$ 235,00
516	PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA,	WS	500	UN	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10					
517	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO 12 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,14	R\$ 70,00
518	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 3,2 MM, COMPRIMENTO 16 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,27	R\$ 135,00
519	PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
522	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,08	R\$ 40,00
523	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 35 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,11	R\$ 55,00
524	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,17	R\$ 85,00
525	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 25 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,10	R\$ 50,00
526	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 35 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,15	R\$ 75,00
527	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 45 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,26	R\$ 130,00
528	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA AGULHA (LA), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,18	R\$ 90,00
529	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,25	R\$ 125,00
531	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	JOMARCA	120	UN	R\$ 25,84	R\$ 3.100,80
532	PARAFUSO P/BUCHA S-10	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,54	R\$ 270,00
533	PARAFUSO P/BUCHA S-12	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,60	R\$ 300,00
534	PARAFUSO P/BUCHA S-6	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,11	R\$ 55,00
535	PARAFUSO P/BUCHA S-8	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,22	R\$ 110,00
537	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,03	R\$ 15,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

538	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 ")	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,04	R\$ 20,00
539	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ")	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,05	R\$ 25,00
540	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,11	R\$ 55,00
541	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,27	R\$ 135,00
544	PARAFUSO SEXTAVADO D=3/8" X 3/4"	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,64	R\$ 320,00
545	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO	JOMARCA	500	UN	R\$ 1,31	R\$ 655,00
546	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 150 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	TRIFIX	500	UN	R\$ 1,69	R\$ 845,00
547	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 50 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	JORMACA	500	UN	R\$ 0,83	R\$ 415,00
548	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	PARAFIX	150	CEN TRO	R\$ 31,38	R\$ 4.707,00
550	PARAFUSOS SEXTAVADO D=1/4" X 5/8"	JOMARCA	500	UN	R\$ 0,27	R\$ 135,00
551	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 10CM FCK=35MPA (PAVER)	PREMOTEX	500	M2	R\$ 91,87	R\$ 45.935,00
552	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 8CM FCK=35MPA (PAVER)	PREMOTEC	500	M2	R\$ 77,62	R\$ 38.810,00
567	PÍCARETA ALVIÃO EM AÇO COM CABO DE MADEIRA DE 90CM	COLHINS	20	UN	R\$ 77,99	R\$ 1.559,80
568	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	ATLAS	50	UN	R\$ 4,49	R\$ 224,50
569	PINO RETO COM PORCA (5X16 300 MM)	WS	300	UN	R\$ 1,85	R\$ 555,00
572	PISO DE BORRACHA EM PLACAS 50X50 CM, E=3,5 CM	DISNAC	300	M2	R\$ 44,99	R\$ 13.497,00
573	PISO DE BORRACHA PASTILHADO EM PLACAS 50 X 50 CM, E = 15 MM, PARA ARGAMASSA, PRETO	DISNAC	200	M2	R\$ 243,98	R\$ 48.796,00
575	PLUG PVC COM ROSCA 1/2	TRAP	25	UN	R\$ 0,83	R\$ 20,75
577	PORCA P/PARAFUSO 3/8"	JAMARCA	500	UN	R\$ 0,23	R\$ 115,00
578	PORCA SEXTAVADA D = 1/4"	JAMARCA	500	UN	R\$ 0,14	R\$ 70,00
580	PORTA CADEADO EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3 1/2"	SILVANA	40	UN	R\$ 6,99	R\$ 279,60
586	PRANCHA DE MADEIRA APARELHADA *4 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	240	M	R\$ 54,41	R\$ 13.058,40
587	PRANCHA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 25* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	240	M	R\$ 45,37	R\$ 10.888,80
589	PRANCHA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 40* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	240	M	R\$ 125,55	R\$ 30.132,00
591	PRANCHA DE MADEIRA APARELHADA *8 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	240	M	R\$ 113,02	R\$ 27.124,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

592	PRANCAO DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 23* CM (3 X 9 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	240	M	R\$ 94,18	R\$ 22.603,20
593	PRANCAO DE MADEIRA NAO APARELHADA *8 X 30* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	240	M	R\$ 94,18	R\$ 22.603,20
594	PREGO 12X12"	BELGO	35	KG	R\$ 15,39	R\$ 538,65
598	PREGO 18X30	BELGO	35	KG	R\$ 12,99	R\$ 454,65
599	PREGO 19X27	BELGO	35	KG	R\$ 13,99	R\$ 489,65
600	PREGO 22X48	BELGO	35	KG	R\$ 13,65	R\$ 477,75
601	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	BELGO	35	KG	R\$ 24,29	R\$ 850,15
602	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 11 (1 X 17)	BELGO	35	KG	R\$ 25,26	R\$ 884,10
603	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	BELGO	35	KG	R\$ 23,99	R\$ 839,65
604	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)	BELGO	35	KG	R\$ 14,99	R\$ 524,65
605	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	BELGO	35	KG	R\$ 14,45	R\$ 505,75
606	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	BELGO	35	KG	R\$ 15,07	R\$ 527,45
608	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	BELGO	35	KG	R\$ 19,99	R\$ 699,65
610	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	BELGO	35	KG	R\$ 13,74	R\$ 480,90
611	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	BELGO	35	KG	R\$ 12,99	R\$ 454,65
613	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	TERDAU	35	KG	R\$ 17,97	R\$ 628,95
614	PRIMER PARA MANTA ASFÁLTICA	HIPER	80	L	R\$ 15,99	R\$ 1.279,20
615	PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M	ROMA	30	UN	R\$ 31,99	R\$ 959,70
616	PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS	SUNDAY	24	UN	R\$ 215,99	R\$ 5.183,76
617	PRUMO DE CENTRO EM ACO *400* G	THOMPSON	10	UN	R\$ 38,99	R\$ 389,90
618	PRUMO DE PAREDE EM ACO 700 A 750 G	THOMPSON	10	UN	R\$ 52,99	R\$ 529,90
619	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	KRONA	8	UN	R\$ 78,99	R\$ 631,92
620	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	KRONA	8	UN	R\$ 127,99	R\$ 1.023,92
621	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	KRONA	8	UN	R\$ 230,99	R\$ 1.847,92
622	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	MONDIALE	8	UN	R\$ 29,99	R\$ 239,92
623	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE EMBUTIR, PARA	MONDIALE	8	UN	R\$ 50,87	R\$ 406,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

	6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN					
624	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	KRONA	8	UN	R\$ 79,99	R\$ 639,92
625	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	KRONA	8	UN	R\$ 128,99	R\$ 1.031,92
626	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN	KRONA	8	UN	R\$ 37,99	R\$ 303,92
629	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	NEWFIX	8	KG	R\$ 63,80	R\$ 510,40
636	REGISTRO DE PRESSAO PVC, ROSCAVEL, VOLANTE SIMPLES, DE 3/4"	HERC	17	UN	R\$ 9,69	R\$ 164,73
641	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	CORFIX	80	KG	R\$ 97,69	R\$ 7.815,20
643	RESINA ACRILICA BASE ÁGUA - COR BRANCA	QUALI	150	L	R\$ 28,99	R\$ 4.348,50
650	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	ROMA	80	UN	R\$ 7,53	R\$ 602,40
656	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UNIPEGA	60	UN	R\$ 24,99	R\$ 1.499,40
672	TARJETA DE NIQUEL Nº 3	SILVANA	30	UN	R\$ 3,75	R\$ 112,50
674	TE 90 GRAUS SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL 20X20X1/2"	FORTLEVE	40	UN	R\$ 4,59	R\$ 183,60
676	TE 90 GRAUS SOLDABEL COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL 25X25X3/4"	TUBOZAN	40	UN	R\$ 6,17	R\$ 246,80
677	TE 90 GRAUS SOLDABEL DIAMETRO 20 MM	FORTLEVE	40	UN	R\$ 0,55	R\$ 22,00
684	TE PVC, SOLDABEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	KRONA	40	UN	R\$ 4,99	R\$ 199,60
686	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM - (ESGOTO)	MULTILIT	40	UN	R\$ 4,48	R\$ 179,20
690	TELA COLEIRA BRANCA FIO 24 # 1/2"	AGROMALHA	150	M2	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50
694	TELHA COLONIAL RESINADA COR VERMELHA ("SUPER")	COLONIA	5000	UN	R\$ 3,24	R\$ 16.200,00
700	TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,43 MM	ETERNIT	500	M2	R\$ 49,95	R\$ 24.975,00
702	TELHA ONDULADA 6 MM (L=1,10 M)	ETERNIT	500	M2	R\$ 27,95	R\$ 13.975,00
708	TINTA A OLEO BRILHANTE, PARA MADEIRAS E METAIS	MAXIVINIL	360	L	R\$ 15,29	R\$ 5.504,40
717	TINTA GRAFITE	MAXIVINIL	360	L	R\$ 9,74	R\$ 3.506,40
728	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	ILUME	60	UN	R\$ 4,29	R\$ 257,40
736	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	DELTA	25	UN	R\$ 19,89	R\$ 497,25
738	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA BICA MOVEL COM AREJADOR 1/2 " OU 3/4 " (REF 1168)	DELTA	25	UN	R\$ 28,99	R\$ 724,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

739	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA COM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1159)	DELTA	25	UN	R\$ 29,89	R\$ 747,25
748	TORNEIRA DE MESA PARA PIA DIAMETRO 1/2 - BICA MÓVEL	HERC	25	UN	R\$ 29,89	R\$ 747,25
771	TUBO DE DESCIDA PARA CAIXA DE DESCARGA (LONGO 1.1/4")	AMANCO	40	M	R\$ 9,74	R\$ 389,60
777	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAM. 200 MM	PLASTUBOS	120	M	R\$ 15,35	R\$ 1.842,00
778	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	PLASTUBOS	120	M	R\$ 25,98	R\$ 3.117,60
783	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	MAIS PVC	240	M	R\$ 1,77	R\$ 424,80
785	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	MAIS PVC	240	M	R\$ 5,39	R\$ 1.293,60
786	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 40 MM	MAIS PVC	240	M	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60
787	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 50 MM	MAIS PVC	240	M	R\$ 9,99	R\$ 2.397,60
799	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	PADOVA	20	UN	R\$ 12,62	R\$ 252,40
801	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE 1.1/4 " X 1.1/2 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	KRONA	40	UN	R\$ 3,07	R\$ 122,80
802	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	KRONA	40	UN	R\$ 2,24	R\$ 89,60
804	VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR	OVERTIME	40	UN	R\$ 9,99	R\$ 399,60
807	VASO SANITARIO	HERVY	10	UN	R\$ 154,99	R\$ 1.549,90
808	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO	HERVY	20	UN	R\$ 357,70	R\$ 7.154,00
809	VASO SANITÁRIO PARA P.N.E. SEM ABERTURA FRONTAL	HERVY	10	UN	R\$ 624,00	R\$ 6.240,00
811	VASO SANITARIO SIFONADO INFANTIL LOUCA BRANCA	HERVY	10	UN	R\$ 342,99	R\$ 3.429,90
815	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO	EUCATEX	162	L	R\$ 32,04	R\$ 5.190,48
816	VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA, BRILHANTE, USO INTERNO	EUCATEX	162	L	R\$ 31,00	R\$ 5.022,00
817	VIGA *7,5 X 15 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	MISTA	270	M	R\$ 26,18	R\$ 7.068,60
818	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA *6 X 16* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	270	M	R\$ 36,19	R\$ 9.771,30
819	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	270	M	R\$ 28,97	R\$ 7.821,90
820	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 8 X 16 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	MISTA	270	M	R\$ 56,00	R\$ 15.120,00

3. DA VALIDADE E DO REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS

Av. 15 de Novembro, Área Especial, nº. 06, Setor Central, Alexânia/GO, CEP 72930-000
(62) 3336-7200/7201 – contato@alexania.go.gov.br – http://www.alexania.go.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

3.3. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art.65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar pela realização de licitação específica para a aquisição pretendida.

3.4. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

3.4.1 Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

3.5 Quando o preço de mercado torna-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentadas; e convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

3.5.1 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4. DO CANCELAMENTO

4.1 O Registro do fornecedor será cancelado quando:

a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços; b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado ou, d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666/93 ou no art. 7º da Lei nº 10.520/02.

4.1.1 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do caput deste artigo será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.2 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: a) por razão de interesse público, ou b) a pedido do fornecedor.

5. DA UTILIZAÇÃO DA ATA E DOS PREÇOS

5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador.

5.1.1 Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata, deverão consultar o órgão gerenciador da Ata para manifestação sobre a possibilidade de adesão.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

5.1.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.3 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.1.4 O instrumento convocatório deverá prever que o quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.1.5 Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observadas a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

6. DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

6.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos e local para entrega, bem como recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento referente ao fornecimento dos serviços será efetuado até 30 (trinta) dias corridos depois de apresentada a nota fiscal, devidamente atestada pela comissão competente. Para fins de pagamento ainda será solicitada a apresentação da prova de regularidade fiscal para com a Fazenda Federal, mediante apresentação de certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributários federais e à Dívida Ativa da União (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos à Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta nº 1.751, de 02/10/2014, do Secretário da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional e Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS), sendo que as mesmas deverão sempre apresentar data de validade posterior à data de emissão das respectivas Notas Fiscais.

7.2. Na ocorrência de rejeição da(s) Nota(s) Fiscal(is), motivada por erro ou incorreções, o prazo para pagamento passará a ser contado a partir da data da sua reapresentação.

7.3. Nenhum pagamento será efetuado à licitante vencedora enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração de preços ou à compensação financeira.

7.4. O Município de Alexânia - Goiás reserva-se o direito de recusar ao pagamento se, no ato da atestação, os serviços não estiverem de acordo com as especificações apresentadas e aceitas.

8. DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DO EMPENHO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXÂNIA

8.1. A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compras ou outro instrumento hábil, conforme art. 62 da Lei nº 8.666/93.

8.1.1 A aquisição do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, conforme a necessidade, pelo Prefeito Municipal de Alexânia/GO.

8.1.2 A emissão do empenho, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial será igualmente autorizado pelo Prefeito Municipal de Alexânia/GO.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. Fica eleito o foro de ALEXÂNIA/GO para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

9.2 Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Alexânia/GO, 07 de fevereiro de 2024.

MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA/GO
ALLYSSON SILVA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

CASA DO CAMPO DEBA LTDA
DELCIMONE GONÇALVES DE ALMEIDA
FORNECEDOR REGISTRADO